soulcTfe contre labbaje de Sl-Blaise par Codoq de Tegernau, an sujet des dlnes

de certains domaines sis ä Schönau, Künaberg et Happach.
3

1115. — 19 d£ceml»re.

(Marl. Gerbert, Codex diplomatic. huioriae Sjhs nigra;, page 96.)

Igitur S. Blasius per omnem augiam Scönnovca cum terminis suis

de duodeeim partibus octo partes , et dimidiam partem nonaj partis

cum deeimis , ac oblationibus suis legitimus traditionibus possidet.

Apud Kinnaberc, traditione fFalichonis, dimidiam partem, et in alia

dimidia parte duodedmae partis S. Blasius tenet. IUa eüam pars,,

quam Eberhardus et Burchardus de Eistat tradiderunt infra inferio-

rem, et exteriorem Habispach jacet, inferior pars ccenobium S. Bla-

sii attingit, Adilgosum vero quarta pars in superioribus.

De pradictorum igitur deeimis prasdiorum adversus fratres S.

Blasii orta est quaerimonia a quodam presbytero Chounone de Te-

gernowa in prajsentia venerabilium episcoporum Oudalrici Constan-

tiensis et Rodolfi Basileensis in conventu non modico clericorum, et

laicorum apud Basileam in subbato quatuor temporum ante nalivi-

tatem Domini. Et episcopi Constantiensis judiciaria interrogatione

Besso de Ousinberch et Adilgozus de Werra constricti sub jurisju-

randi protestatione dixerunt se eam justitix nosse certitudinem

,

quod deeimas jam dictaj augiae hactenus pertinerent ad proprias par-

tes haeredum
, essetque potestaüs cujusque haeredis de suis novellis

plantationibus, vel jam dudum plantatis deeimas deliberare vel tradere

4 Dan* le MaconaU. II j avait dans co liea uo pricure de Cluoy, doat U est Cait menlion

dans la rie de St-Hug, apud BoUand., ad diem 29 Aprilü.

*Cct localitca tont siluees dam le grand-duebe" de Baden , Jans le districl de Schönau.
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prout quisque voluerit : bac igitur contestatione nobilium viromm

in prsusentia episcoporum, clericorum et lai'corum prolata, cpiscopus

decimas ex suis parlibus monasterk) S. Blasii sigilli sui impressione

confirmavit. Acta sunt haec anno incarnalionis Domini MCXJIII.

XU1I Calend. Jan.*

157.

L'eoiperear Henri V lienl « Bdle.

1114. - Mar..

(Acu foodalioDi« Murenaia morwuterii, Herrgott, Geoeal. dipl. Habsburg.,

tome I, page 309.)

Anno aulem MCXIV Dominicas Incarnalionis, venit Heinricus Rex

quartus hujus nominis ad Basileam , in tertia ebdonieda Quadrage-

sirasB.'

158.

L empereur Henri V, sur la demande de Rodolphe, eVque de Bale, conti™ a Celle

egtise la possession de Fablaje de Pfaffers et reeoit en echaoge le diAleau de

Ribeaopierre.

1114. - 10 mar».

(Codex diplomaticus ecdetüe Basilieaiü ,
page 44 b , 52 b et 55. - Copies du 44« »iecle

•>ix arcbivea de l'anc. ctecbe, Diplomarium B, page 44.)

In nomine Sancte et individue Trinitatis. Heinriem divina fa-

vente dementia Romanorum Imperator semper Augustus. Quoniam

• Ceat aioai que ce fait est rappele dana uo acte da IS man 1168 , par lequet Otbon,

eteque de Constanee , coofirme a l'abbaje de St-Blaüe la pouesaion de l'egliae de Scbö-

naa. M. CtrUri, loco ciuto, p. 95.

'Henri V y coofirma lea prmlcge« de I'aLbaye de Muri et ceux de l'abbaje d'Eioaid-

icn. Votr la oote du n» 154. I j coofirma de meme a i'egliie do Baie la posaewion de

rabbaye de Pfaffen. Voir le »• 158.
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pater noster beate memorie Heinricus* tcrtius Romanorum Impera-

tor August us, pro fidelitate sua, ab insidiatoribus regni sui ecclesiam

Basiliensem distractam et attenuatam et pene ad nichilum redactam

cognovit, afflictioni illi subvenire deerevit; ac sie communi consilio

fidelium et prineipum suorum et ob fidelissimum servitium Burcardi

ejusdem ecelesie episcopi, abbatiam Fabariensem, cum omnibus per»

ti neu Iiis suis, prefate ecelesie contradidit et ut perpetuo ei obediret,

eandem traditionern proprio privilegio confirmavit. Quapropter no-

tum sit omnibus Christi , nostrique fidelibus tarn futuris quam pre-

sentibus , quod nos quoque justa petitione ßodulfi fidelis noslri

,

ejusdem sedis episcopi rogatu , eüam et consilio aliorum nostrorum

prineipum, Burchardi Monasteriensis episcopi, Widonis Curiensis

episcopi , Folrici Constantiensis electi , Epponit Novariensis electi

;

dueum etiam, Frederici* ducis, Berlolfi* ducis, neenon et comitum,

Godefredi comitis palatini , Herimanni* marchionis ,
Rodulß comitis

de Lincenburc, Arnolfi comitis, Folmari* comitis, eandem traditio-

nem collaudamus. Et quia Castrum quoddam quod vocatur Rabold-

tiein* nobis mullum necessarium, pelitioni nostre satisfaciens , nobis

tradere non dubitavit, eandem abbatiam cum alio allodio, de quo in

alio privilegio plenius continetur, pro justo concambio ejusdem cas-

tri stabilimus et proprio privilegio conflrmamus ; hac videlicel con-

ditione : ut nulla deineeps persona , parva sive magna eamdem ec-

clesiam de supradicto concambio molestare, inquietare, vel divestire

audeat. Si vero forte, quod absit, aliquis prave induetus hanc nostri

privilegii paginam infirmare vel infringere temptaverit, sciat se com-

positurum milte libras auri , medietatem camere nostre, et medieta-

lern prefate ecelesie. Quod ut verius esse credatur, et ab omnibus

inviolabiliter observetur, hanc paginam manu propria corroboralam

impressione nostri sigilli insigniri jussimus.
7 Signum Domini Hein-

rici quarti Romanorum imperatoris invictissimi. Bruno cancellarius

recognovit. Data VI Idus Marcii. Indictione VII. Anno Dominice In-

4 C'«t-ä-< r Henri IV. Voir le diplöme de 1095, o° 142. — »Fredenc, duc de Suabe.

— 1 Bertholde , duc de Zäringeo. — ' Her manu
, marquis de Baden. — * Volmar, comte

de Frobourg. — • Vojez le diplöme de 1084, n° 137. Galer de Weioeck , qai fail men-

lioo de ce diplöme, le fait remouter ä lort a l'an 1034. II j aerreur d'oo demi-aiecle,

Vid. Rhclia, üb. K, p. 126 b. el 127.

' Gelte formale finale n'est point dans le Codex; nou» l'aTooa tiree d'ane copie da 14*

•iecle, aaz arebi-es de l'aocien evöcho. L'abbaye de Pfäffera fut affraoebie de la juridic-

tioo de fereqae de B41e eo 1116. Voir le n« 162.
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carnalionis MCXIIII. Regnante Heinrico quinto rege anno Villi

;

Imperante III. Actum Basilee, in Christo feliciter. Amen.

159.

Frederic I", comle de Ferren. , confirmc la possession de Ffeglise d'illkirch au

moaastere de Qonj.

{ Acu SaDCtorum, apad BolaDd. ad diem 3 Junü; commcntariorum S. Morand!, § U.)

In nomine SancUe et individus Trinitatis , Patris et filii et spiritüs

Sancti. Notum sit omnibus tarn prsesentibus quam fu iuris , quod ego

Frideriais cognoscens Deum largitorcm bonorum omnium
, cujus sa-

pientia attingit ä fine usque ad finem fortiter et disponit omnia sua-

viter; yolens honorem mihi ab illo concredilum sie disponere, ut in

eo aelerni regni hierum mercari valeam ; ecclesiam Allkirchensetn,

in quantum ad me pertinet, religionis et monasticse diseiplinse insti-

ttitione reformari procuravi. Idcircö sub sanetaa recordationis patre

Cluniacensis congregalionis B. 2/uoxme,* per internunlios verbis et

deprecationibus nostris, ejusdem congregationis ab eodem patre iu

supradiclä ecclesiä monachos ad habilandum suseepimus. Post de-

cessum verö ejus , cum successor illius venerabilis Pontius abbas ad

partes noslras ad eumdem locum causa visitationis advenisset
,
prae-

nominatam ecclesiam AUkirchensem prasenti scripto eidem abbati

successoribusque ejus et Cluniacensi monasterio , in subjectionem

et in obedientiam et ordinationem , in perpetuum firmavimus ; ita

tarnen, ut si adeo locus creverit, quod congregatio Monachorum se-